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Prezydent w Kaliszu: Państwo musi karać mądrze

Państwo musi karać mądrze, dając szansę na poprawę - powiedział prezydent Bronisław
Komorowski, który w piątek wziął udział w obchodach święta Służby Więziennej w Kaliszu.
Podczas wizyty w Kaliszu prezydentowi towarzyszył szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego
minister Stanisław Koziej.

Prezydent Komorowski powiedział, że więziennictwo to „szczególny styk w kontaktach ze słabościami ludzkimi, z
negatywnym stosunkiem do prawa, do innego człowieka, styk z najtrudniejszymi przejawami różnych patologii
społecznych”. Podkreślił, że państwo musi karać, ale powinno karać w sposób mądry, niezamykający szans.

- Wszyscy wiemy, że jednym z elementów skutecznej kary jest jej bezwzględna, szybka egzekucja. Nie było
zjawiska bardziej demoralizującego niż wieloletnie czasami oczekiwanie na możliwość odbycia kary. Z
największym szacunkiem i nadzieją patrzę na nowe mechanizmy karania, nowe sposoby, także tego typu, jak
dozór elektroniczny. Kara musi być karą, ale żeby była skuteczna, musi być karą szybką - mówił.

Bronisław Komorowski podkreślił, że więziennicy muszą reprezentować twardą stronę państwa, „które potrafi
karać za rzeczy złe”, ale konieczne są także działania, które w praktyce penitencjarnej dadzą więźniom szanse na
poprawę.

- Dziękuję szczególnie tym, którzy mają odwagę w reformowaniu tego ważnego obszaru życia polskiego.
Chciałem podziękować tym, którzy mają odwagę myślenia w nowych kategoriach o rozwiązywaniu starych jak
każde społeczeństwo problemów” – dodał prezydent. - Coś o więzieniu wiem z drugiej strony – przypomniał,
nawiązując do swojej opozycyjnej przeszłości.

W trakcie uroczystości prezydent przyznał odznaczenia zasłużonym funkcjonariuszom.

Towarzyszący prezydentowi minister Stanisław Koziej w jego imieniu złożył kwiaty pod pomnikiem
upamiętniającym Strażników Więziennych poległych na służbie, znajdującym się na terenie Centralnego Ośrodka
Szkolenia Służby Więziennej. Szef BBN otworzył również w imieniu prezydenta odbywjące się na terenie Ośrodka
Forum Debaty Publicznej, w trakcie którego eksperci organizacji pozarządowych rozmawiali o nowym wymiarze
polityki karnej. 
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